



Oslo, 20.02.2020

**MiRA-Senterets høringsuttalelse - forslag til endring i forskrift 19. oktober 2018 nr. 1584 om kommunens helsefremmende og forebyggende arbeid i helsestasjons- og skolehelsetjenesten**

MiRA-Senteret takker Helse- og omsorgsdepartementet for muligheten til å komme med høringsuttalelse i forbindelse med forslaget til endring i forskrift 19. oktober 2018 nr. 1584 om kommunens helsefremmende og forebyggende arbeid i helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

*MiRA-Senteret er en landsdekkende nettverksorganisasjon som har 30 års erfaring med spørsmål knyttet til likestilling og juridiske rettigheter for kvinner og unge jenter med minoritetsbakgrunn i Norge. Vi er en kunnskapsbank i mange viktige spørsmål som omhandler kvinners rettigheter, diskriminering, arbeidsliv, vold i nære relasjoner, kommunikasjon og formidling mellom storsamfunn og minoriteter. Senteret har ingen partipolitisk tilknytning og tilhører ingen bestemt religiøs eller etnisk gruppe.*

**Om forslaget**

Helse- og omsorgsdepartementet har utarbeidet et lovforslag om endring i formålsbestemmelsen i forskrift 19. oktober 2018 nr. 1584 om kommunens helsefremmende og forebyggende arbeid i helsestasjons- og skolehelsetjenesten (forskrift om helsestasjons- og skolehelsetjenesten). Departementet foreslår i forskriftens formålsbestemmelse i § 1 et nytt andre ledd som fastsetter at forskriften også skal bidra til at helsestasjons- og skolehelsetjenesten kan gi nødvendig behandling og oppfølging for lettere psykiske og somatiske tilstander. Formålsbestemmelsen skal ikke pålegge kommunene nye oppgaver eller plikter, men bidra til at forskriften ikke blir til hinder for også å kunne tilby denne typen behandling og synliggjøre helsestasjons- og skolehelsetjenesten som en viktig arena for å nå barn og unge som har behov for hjelp.

**Behov for samtidig styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenestens mangfoldskompetanse**


MiRA-Senteret er positive til den foreslåtte forskriftsendringen og synes at det er viktig at helsestasjons- og skolehelsetjenesten blir tydeliggjort som en viktig arena for å nå barn og unge som har behov for hjelp. Likevel ønsker vi å påpeke at en slik forskriftsendring ikke automatisk vil føre til noen forbedring i forhold til at mange barn og unge i dag opplever helsestasjons- og skolehelsetjenesten som et tilbud som er tilgjengelige når de har behov for det og at de ansatte innehar den nødvendige kompetansen. Dette er en problematikk MiRA-Senteret ofte møter i vårt arbeid med unge jenter, og vi får ukentlige henvendelser fra helsestasjons- og skolehelsetjenester som enten ønsker råd og veiledning i enkeltsaker eller ønsker økt kunnskap

om problemstillinger, både knyttet til helseforebyggende arbeid og spesifikke temaområder innenfor seksuell og psykisk helse.

MiRA-Senteret er derfor opptatt av at en slik forskriftsendring må skje samtidig med en styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten som arena. Det er svært viktig at barn og unge som trenger behandling og oppfølging innenfor psykiske og somatiske tilstander får et tilbud på de arenaer som er tilgjengelige for dem, men dette må være et tilbud som både er tilgjengelig og samtidig innehar den kompetansen som kreves i møte med barn og unge som i Norge i dag møter svært mange ulike og mangfoldige problemstillinger. I tillegg til en videre utvikling i antall årsverk må det derfor satses på å løfte mangfoldskompetansen i hjelpeapparatet når det (jfr. høringsnotatet) i 2020 er bevilget økte midler til tjenesten.

### **MiRA-Senterets anbefaling**

MiRA-Senteret støtter med dette forslaget til endring i forskrift om kommunenes helsefremmende og forebyggende arbeid i helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Vi påpeker samtidig viktigheten av at det også må bli jobbet målrettet med å styrke mangfoldskompetansen i hjelpeapparatet og at man i dette arbeidet bør benytte seg av den mangeårige kompetansen som finnes i frivillige organisasjoner som MiRA-Senteret. Vi mener dette er helt nødvendig for å kunne sikre et lavterskeltilbud som er åpne for alle barn og unge, der de kan føle seg hørt og forstått og opplever at de kan få råd og veiledning basert på høy faglig kompetanse, også innenfor problemstillinger som kan oppleves som tabubelagte og være svært spesifikke for unge jenter med minoritetsbakgrunn.

MiRA-Senteret  
  
Fakhra Salimi  
Leder

  
Anne Berit Sødal  
Adm. ansvarlig